[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ТРИНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

ПРОТОКОЛ №3

  проведения публичных слушаний

Место проведения: зал заседаний администрации (Кирова,22)

Дата и время проведения: 29 НОЯБРЯ 2017 года, 13:00

Форма проведения:

расширенное заседание Думы Михайловского муниципального образования.

Присутствуют на публичных слушаниях: 20 человек.

Присутствовали: представители ООО Инженерный центр «Лидер-С» -2 человека, ООО «Кадастровый спутник» - 1 человек.
Петухов М.В.-  глава Михайловского муниципального образования

Попова Л. В. – ведущий специалист администрации Михайловского муниципального образования

Байда А.А. – председатель Думы Михайловского муниципального образования

Щипанов С.В. – заместитель председателя Думы Михайловского муниципального образования, член постоянной комиссии  Думы Михайловского муниципального образования по вопросам законодательства и местного самоуправления

Жукова Н.А. – председатель постоянной комиссии  Думы Михайловского муниципального образования по вопросам законодательства и местного самоуправления

Абдулхаков Р.С. – член постоянной комиссии  Думы Михайловского муниципального образования по вопросам законодательства и местного самоуправления

Мунирова Г.Ж. – член постоянной комиссии Думы Михайловского муниципального образования по социальной политике, природопользованию и охране окружающей среды

Зуйкова Е.И. – член постоянной комиссии Думы Михайловского муниципального образования по социальной политике, природопользованию и охране окружающей среды

Блиновских В.Н. – член постоянной комиссии Думы Михайловского муниципального образования по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

Слесарев Е.А. – член постоянной комиссии Думы Михайловского муниципального образования по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

Сурганова Т.В. – член постоянной комиссии Думы Михайловского муниципального образования по социальной политике, природопользованию и охране окружающей среды

Щипанов В.А. – член постоянной комиссии  Думы Михайловского муниципального образования по вопросам законодательства и местного самоуправления

Хрущев Н.Л. – член постоянной комиссии Думы Михайловского муниципального образования по социальной политике, природопользованию и охране окружающей среды

Вакилов Н.М. - член постоянной комиссии Думы Михайловского муниципального образования по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

Зимина В.В. – заместитель главы Михайловского муниципального образования

Воробьева С.А. – ведущий специалист администрации Михайловского муниципального образования

Михеева А.С. – начальник отдела учета и отчетности Администрации Михайловского муниципального образования

Щепилова О.Г. – ведущий специалист Думы Михайловского муниципального образования

ВОПРОСЫ:

1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (или: объекта капитального строительства)

2. По  проекту планировки и проекта межевания территории для строительства ВЛ-10 кВ от яч. №18 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ «Звездная» до РП-10 кВ на территории Михайловского муниципального образования в кадастровых кварталах 66:16:1406005 и 66:16:2901001

3. По проекту планировки территории жилого района «Полевой» в с.Тюльгаш, расположенного  на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района

4. По проекту планировки  жилого района «Сказ» в п.Рябиновка, расположенного  на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района

5. По внесению изменений в правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования г.Михайловска, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск,. ул.Орджоникидзе, д.1

По первому вопросу:

Выступили: Попова Л.В. – ведущий специалист администрации Михайловского муниципального образования
Объект обсуждения: предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Пионеров, 4

Основание для проведения:

- Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.

- Устав Михайловского муниципального образования;

- Правила землепользования и застройки Михайловского муниципального образования (том 1), утвержденные решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30,

- Заявление Филиала «Аэронавигация Урала» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» с просьбой о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 66:16:2601021:33,  общей площадью  3672 кв.м., расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Пионеров, 4 в связи с необходимостью установки аэронавигационного оборудования DME 2700.

- Решения Думы Михайловского муниципального образования от 25.10.2017 г. № 71  «О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

- Протокол проведения публичных слушаний от 29.11.2017 года.

Организатор публичных слушаний: Дума Михайловского муниципального образования.

Сроки проведения:  с 27.10.2017 г.

Продолжительность: один месяц.

Официальная публикация: газета «Муниципальный вестник»  № 16 октябрь 2017 г., официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Количество обращений граждан и организаций: нет.

Количество предложений: нет

Количество отзывов: нет.

Решение:

1. Публичные слушания о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Пионеров, 4проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, считать состоявшимися.

 2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка (объекты инженерной инфраструктуры внутриквартального и микрорайонного значения) с кадастровым номером 66:16:2601021:33,  общей площадью  3672 кв.м., расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Пионеров, 4, расположенного в зоне ОДС-9(Б) (Зона муниципальных административных комплексов) в связи с необходимостью установки аэронавигационного оборудования DME 2700

3.  Данное заключение о результатах публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Пионеров, 4  рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования

Предложенный проект представить на утверждение Думы Михайловского муниципального образования

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу:

Выступили: представитель ООО «Кадастровый спутник»

Объект обсуждения: Проект планировки и проекту межевания территории  для строительства  ВЛ-10 от яч. № 18 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ «Звездная» до РП- 10 кВ Разработчик: ООО «Кадастровый спутник», по заказу ООО «Михайловский карьер»

Основание для проведения:

- Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.

- Правила землепользования и застройки Михайловского муниципального образования (том 1), утвержденные решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30,

- Проект планировки и проекту межевания территории  для строительства  ВЛ-10 от яч. № 18 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ «Звездная» до РП- 10 кВ,

- Решение Думы Михайловского МО от 25.10.2017 г.  № 68  «О назначении публичных слушаний по  проекту планировки и проекту межевания территории  для строительства  ВЛ-10 от яч. № 18 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ «Звездная» до РП- 10 кВ.

Протокол проведения публичных слушаний от 29.11.2017 г.

Организатор публичных слушаний: Дума Михайловского муниципального образования.

Сроки проведения:  с 25.10.2017 г.

Продолжительность: один месяц.

Официальная публикация: газета «Муниципальный вестник» № 16 октябрь 2017 от 25.10.2017 г., официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Количество обращений граждан и организаций: нет

Количество отзывов: нет.

Количество предложений: нет

Решение:

1. Публичные слушания по  проекту планировки и проекту межевания территории  для строительства  ВЛ-10 от яч. № 18 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ «Звездная» до РП- 10 кВ проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, порядок проведения не противоречит Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Михайловского муниципального образования, утвержденным Решением Думы Михайловского муниципального образования № 1 от 30.12.2005 г.

2. Данное заключение о результатах публичных слушаний по  проекту планировки и проекту межевания территории  для строительства  ВЛ-10 от яч. № 18 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ «Звездная» до РП- 10 кВ, рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.

3. Проект планировки и проекту межевания территории  для строительства  ВЛ-10 от яч. № 18 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ «Звездная» до РП- 10 кВ рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.

Предложенный проект представить на утверждение Думы Михайловского муниципального образования
Голосовали «за» - единогласно

По третьему вопросу:
Выступили: представители ООО Инженерный центр «Лидер-С»

Объект обсуждения: Проект планировки и межевания  территории жилого района  «Полевой» в с. Тюльгаш, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района
Разработчик: ООО Инженерный центр «Лидер-С», по заказу администрации Нижнесергинского МР в соответствии с муниципальным контрактом № 52-17 от 25.07.2017
Основание для проведения:

- Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.

- Правила землепользования и застройки Михайловского муниципального образования (том 1), утвержденные решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30,

- Проект планировки и межевания  территории жилого района  «Полевой» в с. Тюльгаш, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района,

- Решение Думы Михайловского МО от 27.09.2017 г.  № 64  «О назначении публичных слушаний по  проекту планировки и межевания  территории жилого района  «Полевой» в с. Тюльгаш, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района

Протокол проведения публичных слушаний от 29.11.2017 г.

Организатор публичных слушаний: Дума Михайловского муниципального образования.

Сроки проведения:  с 05.10.2017 г.

Продолжительность: один месяц.

Официальная публикация: газета «Муниципальный вестник» № 15 сентябрь 2017 от 05.10.2017 г., официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Количество обращений граждан и организаций: нет

Количество отзывов: нет.

Количество предложений: нет

Решение:

1. Публичные слушания по  проекту планировки и межевания  территории жилого района  «Полевой» в с. Тюльгаш, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, порядок проведения не противоречит Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Михайловского муниципального образования, утвержденным Решением Думы Михайловского муниципального образования № 1 от 30.12.2005 г.

2. Данное заключение о результатах публичных слушаний по  проекту планировки и межевания  территории жилого района  «Полевой» в с. Тюльгаш, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.

3. Проект планировки и межевания  территории жилого района  «Полевой» в с. Тюльгаш, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.

4.  Администрации Михайловского муниципального образования подготовить распоряжение об установлении категории земель, вида разрешенного использования и присвоении адресов земельным участкам  в составе проекта планировки и межевания  территории жилого района  «Полевой» в с. Тюльгаш, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района.

Предложенный проект представить на утверждение Думы Михайловского муниципального образования

Голосовали «за» - единогласно

По четвертому вопросу:
Выступили: представители ООО Инженерный центр «Лидер-С»

Объект обсуждения: Проект планировки и межевания  территории жилого района  «Сказ» в п. Рябиновка, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района
Разработчик: ООО Инженерный центр «Лидер-С», по заказу администрации Нижнесергинского МР в соответствии с муниципальным контрактом № 53-17 от 25.07.2017
Основание для проведения:

- Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.

- Правила землепользования и застройки Михайловского муниципального образования (том 1), утвержденные решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30,

- Проект планировки и межевания  территории жилого района  «Сказ» в п. Рябиновка, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района,

- Решение Думы Михайловского МО от 27.09.2017 г.  № 65  «О назначении публичных слушаний по  проекту планировки и межевания  территории жилого района  «Сказ» в п. Рябиновка, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района

Протокол проведения публичных слушаний от 29.11.2017 г.

Организатор публичных слушаний: Дума Михайловского муниципального образования.

Сроки проведения:  с 05.10.2017 г.

Продолжительность: один месяц.

Официальная публикация: газета «Муниципальный вестник» № 15 сентябрь 2017 от 05.10.2017 г., официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Количество обращений граждан и организаций: нет

Количество отзывов: нет.

Количество предложений: нет

Решение:

1. Публичные слушания по  проекту планировки и межевания  территории жилого района  «Сказ» в п. Рябиновка, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, порядок проведения не противоречит Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Михайловского муниципального образования, утвержденным Решением Думы Михайловского муниципального образования № 1 от 30.12.2005 г.

2. Данное заключение о результатах публичных слушаний по  проекту планировки и межевания  территории жилого района  «Сказ» в п. Рябиновка, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.

3. Проект планировки и межевания  территории жилого района  «Сказ» в п. Рябиновка, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.

4. Администрации Михайловского муниципального образования подготовить распоряжение об установлении категории земель, вида разрешенного использования и присвоении адресов земельным участкам  в составе проекта планировки и межевания  территории жилого района  «Сказ» в п. Рябиновка, расположенного на территории Михайловского муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района.

Предложенный проект представить на утверждение Думы Михайловского муниципального образования

Голосовали «за» - единогласно

По пятому вопросу:

Выступили: Попова Л.В. - ведущий специалист администрации Михайловского муниципального образования.
Объект обсуждения: Внесение изменений в правила землепользования и застройки  и карту градостроительного зонирования г. Михайловска, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 1
Основание для проведения:

- Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.

- Устав Михайловского муниципального образования;

- Правила землепользования и застройки Михайловского муниципального образования (том 1), утвержденные решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30,

- Заявление Матвеева И.В. с просьбой о внесения изменений в правила землепользования и застройки в связи с переносом красной линии и установлении зоны Ж-1  земельному участку с кадастровым номером 66:16:2601030:50,  расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 1, принадлежащему на праве собственности гражданам.

- Решения Думы Михайловского муниципального образования от 27.09.2017 г. № 63  «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки  и карту градостроительного зонирования г. Михайловска, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 1,»

- Протокол проведения публичных слушаний от 29.11.2017 года.

Организатор публичных слушаний: Дума Михайловского муниципального образования.

Сроки проведения:  с 05.10.2017 г.

Продолжительность: один месяц.

Официальная публикация: газета «Муниципальный вестник»  № 15 сентябрь 2017 г., официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Количество обращений граждан и организаций: нет.

Количество предложений: нет

Количество отзывов: нет.

Решение:

1. Публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки  и карту градостроительного зонирования г. Михайловска, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 1 проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, считать состоявшимися.

 2. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования г. Михайловска,  применительно к земельному участку с кадастровым номером 66:16:2601030:50, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 1:

- перенести красную линию по границе данного земельного участка;

- установить данному участку зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа).

3.  Данное заключение о результатах публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и карту градостроительного зонирования г. Михайловска, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 1  рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.
Предложенный проект представить на утверждение Думы Михайловского муниципального образования

Голосовали «за» - единогласно

Председатель Думы Михайловского

муниципального образования                                                                                     А.А.Байда

2
6